Y~
__

C__~~

` ■\~ EI1URA

DE 8t}NFIM
I

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO - GAB.

TERMO DE ADJUDICACÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO':
PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2024 - SELCO.

PROCESSO N° 171/2024-SEMINF.

~≤

O Senhor Prefeito do Município de Boniim/RR, JONER CHAGAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, em face aos princípios ordenados através do disposto no artigo 71, Lei N° 14.133/21, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Agente de Contratações, Ratificação da autoridade superior, Parecer
Jurídico e Parecer do Controle Interno, RESOLVE proceder a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da presente
Licitação nestes Termos:
a) PROCESSO N° 171/2024 - SEMINF.
b) PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2024 - SELCO.

~) Objeto: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de construção diversos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura — SEMINF da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
d) ADJUDICO: Objeto da licitação nos termos do instrumento convocatório pertinente à empresa S. QUEIROZ
MARTINS COM. SERV. IMPORT. E EXPORT. LTDA, CPNJ: 06.182.492/0001-60, pelo valor total do Lote I
de R$ 1.280.000,00 (Um milhão, duzentos e oitenta mil reais).
e) HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, cm face dos proccdimcntos adotados pela Agentc dc
Contratação - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

Publique-se.

Bonfim/RR, em 30 de dezembro de 2024.

^_.. f..̂ •~
~

~(~~~~
• á °..:!

4~...~~

t.a ..._
s

A
/!t

{rç-
.
.-'. . r . ..,r. a. ir ~º

er hagas
Prefeita Municipal

Islane Peres Cos <,
chefe Adjunto de Gabinel o~ Prefeitura Municipal de Bonfim

Dec. 005/2022

,,,,., ! rel.v

Rua João Lopes Magalhães. 185. Centro. Bonfim/RR. CEP: 69.380-000
Email: prefeitura_bonfim@hotmail.com

Roraima, 31 de Dezembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO X I N° 2305

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO. PREGÃO PRESENCIAL N•
054/2024 - SELCO. - PROCESSO N° 171/2024-SEMINF.

~4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO.
PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2024 - SELCO. - PROCESSO N°
171/2024-SEMINF.
O Senhor Prefeito do Município de Bonfim/RR, JONER CHAGAS,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
em face aos princípios ordenados através do disposto no artigo 71, Lei
N° 14.133/21, a vista do parecer conclusivo exarado pela Agente de
Contratações, Ratificação da autoridade superior, Parecer Jurídico e
Parecer do Controle Interno, RESOLVE proceder a ADJUDICAÇÃO
e HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação nestes Termos:
PROCESSO N° 171/2024 - SEMINF.
b) PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2024 - SELCO.
c) Objeto: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de
material de construção diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura — SEMINF da Prefeitura
Municipal de Bonfim/RR.
d) ADJUDICO: Objeto da licitação nos termos do instrumento
convocatório pertinente á empresa S. QUEIROZ MARTINS COM.

V. IMPORT. E EXPORT. LTDA, CPNJ: 06.182.492/0001-60,
valor total do Lote I de R$ 1.280.000,00 (Um milhão, duzentos e

oitenta mil reais).
e) HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, em face dos
procedimentos adotados pela Agente de Contratação - Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

Publique-se.

Bonfirn/RR, em 30 de dezembro de 2024.

JONER CHAGAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identiflcador:E5B0EFB8

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE
APOSTILAMENTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

PROCESSO 085/2024, PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2024,

TRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE
STILAMENTO

Termo de Apostilamento ao PROCESSO 085/2024, Pregão Presencial
n° 007/2024, que fora celebrado entre a Prefeitura Municipal de
Bonfim ea Empresa V.S. LIMA EIRELI, CNPJ N° 33.988.869/0001-
45, com base no art. 136, inciso N, da Lei n° 14.133/2021, cujo
objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de
combustível tipo gasolina comum e diesel SIO na forma parcelada em
posto de abastecimento próprio credenciado pela empresa para o
atendimento das necessidades de abastecimento da frota de veículos
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura
Municipal de Bonfim/RR. Fica alterada a Cláusula Oitava — Da
Dotação Orçamentária que passa a INCLUIR a seguinte classificação
orçamentária: Unidade Orçamentaria: Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, Projeto/Atividade: 10.301.0900.2039.0000, Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.01, Fonte de Recurso: FUS - Manutenção da
Secretaria de Saúde, Tipo de Empenho: Estimativo. Valor a ser
apostilado: R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais). Fica autorizado a
anulação do valor correspondente na fonte INCENTIVO
FINANCEIRO APS - CAPACITAÇÃO PONDERADA - PAB FIXO,
na funcional 10.301.0904.2077.0000. O valor total contratual poderá
ser remanejado nas dotações orçamentárias existentes, conforme saldo
no orçamento. Permanecem inalteradas as demais classificações
orçamentárias aqui não citadas, bem como as cláusulas e condições
avençadas no Contrato inicial. Termo assinado em 30 de dezembro de
2024.

JONER CHAGAS
Prefeito Municipal de Bonfim

Publicado por: -
Eliane Santana Santos

Código Identificador:018CAC57
...  LZLt~

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ~( ~
APOSTILAMENTO TERMO DE APOSTILAMENTO Ao- • .

PROCESSO 070/2022, PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2022' -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE
APOSTILAMENTO
Termo de Apostilamento ao PROCESSO 070/2022, Pregão Presencial
n° 024/2022, que fora celebrado entre a Prefeitura Municipal de
Bonfim ea Empresa J. DOS SANTOS RODRIGUES DE OLHEIRA,
CNPJ N° 17.384.758/0001-73, com base no art. 136, inciso N, da Lei
n° 14.133/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para locação
de 03 (três) veículos tipo caminhonete, cabine dupla, 4x4x diesel, para
o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. Fica alterada a
Cláusula Oitava — Da Dotação Orçamentária que passa a INCLUIR a
seguinte classificação orçamentária: Unidade Orçamentaria: Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento, Projeto/Atividade:
10.301.0900.2039.0000, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.01, Fonte de
Recurso: FUS - Manutenção da Secretaria de Saúde, Tipo de
Empenho: Estimativo. Valor a ser apostilado: R$ 47.291,66 (quarenta
e sete mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos).
Fica autorizado a anulação do valor correspondente na fonte
INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO, na funcional
10.301.0904.2170.0000. O valor total contratual poderá ser
remanejado nas dotações orçamentárias existentes, conforme saldo no
orçamento. Permanecem inalteradas as demais classificações
orçamentárias aqui não citadas, bem como as cláusulas e condições
avençadas no Contrato inicial. Termo assinado em 30 de dezembro de
2024.

JONER CHAGAS
Prefeito Municipal de Bonfim

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identiflcador:A4B4717E

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE
APOSTILAMENTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

PROCESSO 085/2024, PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE
APOSTILAMENTO
Termo de Apostilamento ao PROCESSO 085/2024, Pregão Presencial
n° 007/2024, que fora celebrado entre a Prefeitura Municipal de
Bonfim ea Empresa V.S. LIMA EIRELI, CNPJ N° 33.988.869/0001-
45, com base no art. 136, inciso H, da Lei n° 14.133/2021, cujo
objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de
combustível tipo gasolina comum e diesel S 10 na forma parcelada em
posto de abastecimento próprio credenciado pela empresa para o
atendimento das necessidades de abastecimento da frota de veículos
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura
Municipal de Bonfim/RR. Fica alterada a Cláusula Oitava — Da
Dotação Orçamentária que passa a INCLUIR a seguinte classificação
orçamentária: Unidade Orçamentaria: Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, Projeto/Atividade: 10.301.0900.2039.0000, Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.01, Fonte de Recurso: FUS - Manutenção da
Secretaria de Saúde, Tipo de Empenho: Estimativo. Valor a ser
apostilado: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais). Fica autorizado a
anulação do valor correspondente na fonte ATENÇÃO A SAÚDE DA
POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS MAC, na funcional
10.302.0905.2011.0000. O valor total contratual poderá ser
remanejado nas dotações orçamentárias existentes, conforme saldo no
orçamento. Permanecem inalteradas as demais classificações
orçamentárias aqui não citadas, bem como as cláusulas e condições

www.diariomunicipal.com.br/amr 21

o

~
o w

F
O

LH
A

 B
V

e

I

~

g

~ I

I
I
~

~ ~ ~
ri.
z

~
Y~

~
~
I

~

~ I
~ g
g

~

~ li

ii

~

#

~

~ I
I

I

~~ss~: p i{(ãY~ ã sg:iiiiiãz `
~~ ~~ 3 i~! ~ . ~~~YãYYã 9i
AappYi"p ~~~ p'âilÈ4fi-.~ a
tttipptptptp"«"Rp•

y~

~ E~3n
55 ~~f°~!._~~¡7~k isYYãsYg

s~iiiiia ~~~

o~
~~py~ É~ "ëpaa~apaaaaaiii6R=a

á~~ s ~y~~< i~ttttttttatta~F~ºpa~
~k

tt~~,o~~R~

~

~$.• = 1iilZ I ~il  I Ió~

ç 4~g9
s $ ta ~filI4~fa t a~

~}&c~E t j~~x9AxA xA61fi6 f i
~~₹paai

ItlaIliiiiiiii!iiARAxA~~
f II I